
22/01/2021 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=655437

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=655437 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
AMBIENTAL - NS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO N 60 / 2021 - DCTA (11.55.03) 

N do Protocolo: 23062.003284/2021-08
Belo Horizonte-MG, 21 de janeiro de 2021.

RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR
DO CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE DO CEFET-MG - GESTÃO 2021-2023

A Comissão Eleitoral Local do DCTA torna público o resultado final da eleição para o cargo
de Coordenador e Subcoordenador do Curso Técnico em Meio Ambiente - Gestão 2021-2023. 

Assim, considerando o resultado da eleição conforme HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
DE ELEIÇÃO N 3 / 2021 - DCTA, a ausência de recursos contra o referido resultado e a
ratificação da regularidade do processo eleitoral pela Resolução CEAMB 01/21, declara-se
ELEITA a chapa 1, com 20 votos válidos, composta pelos seguintes docentes: 

Profa. Gisele Vidal Vimieiro - Coordenadora 
Profa. Lívia Cristina Oliveira Lana - Subcoordenadora 

Nada mais havendo a acrescentar, a Comissão Eleitoral Local do DCTA lavra o presente
documento. 

Presidente da Comissão Eleitoral Local 
Prof. Frederico Keizo Odan 

Membro da Comissão Eleitoral Local 
Prof. Evandro Carrusca de Oliveira 

Membro da Comissão Eleitoral Local 
Técnico Administrativo Fernando Costa Araujo

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 60, ano: 2021, tipo: HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO, data de emisso: 21/01/2021 e o cdigo

de verificao: f8b66452c0

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


22/01/2021 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=655437

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=655437 2/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
AMBIENTAL - NS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO N 60 / 2021 - DCTA (11.55.03) 

N do Protocolo: 23062.003284/2021-08
Belo Horizonte-MG, 21 de janeiro de 2021.

(Assinado digitalmente em 22/01/2021 12:46 ) 
EVANDRO CARRUSCA DE OLIVEIRA 

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
Matrcula: 2150490 

(Assinado digitalmente em 22/01/2021 11:23 ) 
FERNANDO COSTA ARAUJO 

TEC EM SEGURANCA DO TRABALHO 
Matrcula: 2347347 

(Assinado digitalmente em 22/01/2021 10:05 ) 
FREDERICO KEIZO ODAN 

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
Matrcula: 2092847 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 60, ano: 2021, tipo: HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO, data de emisso: 21/01/2021 e o cdigo

de verificao: f8b66452c0

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

